
COMUNE DI ALEZIO
Provincia di Lecce

Ordinanza N. 58 del 19/05/2023

OGGETTO: Ordinanza contingibile  e  urgente  ai  sensi  dell’art.  50 comma 5 del  D.Lgs.  267/2000,  a
salvaguardia  della  salute  pubblica  –  Chiusura  scuole  di  ogni  ordine  e  grado  e  uffici
comunali, causa sospensione erogazione idrica per il giorno 24 maggio 2023

Premesso che l’Acquedotto Pugliese, con nota prot. 6332 in data 18/05/2023, ha comunicato che 
sospenderà, nella giornata di mercoledì 24 maggio p.v. e nella fascia oraria compresa tra le ore 8:00 
alle ore 14:00, la fornitura del servizio idrico nell’abitato di Alezio per eseguire lavori che 
riguardano l’inserzione di nuove opere acquedottistiche;

Rilevato che tale temporanea deficienza comporta certamente una carenza delle misure igienico 
sanitarie determinando l’impossibilità di garantire il normale espletamento delle attività scolastiche 
ed amministrative;

Ritenuto doversi disporre, per motivi igienico sanitari, la chiusura dei plessi scolastici di ogni 
ordine e grado nonché degli Uffici comunali nella giornata di mercoledì 24 maggio 2023;

Considerato che occorre, comunque, assicurare i servizi pubblici essenziali di Stato Civile e Polizia
Locale, con evasione delle urgenze e scadenze;

Visto l’art. 50, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, che conferisce al Sindaco il potere di emanare 
ordinanze contingibili e urgenti in caso di emergenze sanitarie e di igiene pubblica a carattere 
esclusivamente locale;

Ritenuto, quindi, in forza dei poteri conferiti dalla predetta disposizione, d’intervenire con urgenza 
e senza indugio;

Tutto quanto premesso, ritenuto e considerato,

ORDINA

la chiusura, nell’intera giornata di mercoledì 24 maggio 2023, di tutte le scuole di ogni ordine e 
grado, nonché la chiusura degli uffici comunali. I servizi dell’Ufficio di Stato Civile e Polizia 
Locale saranno garantiti e presidiati nelle rispettive sedi per l’evasione degli adempimenti non 
rinviabili.

DISPONE

che la presente ordinanza oltre ad essere pubblicata all’albo pretorio e sul sito web del comune di 
Alezio, venga comunicata in copia dalla Segreteria comunale:

 A tutti i Settori Comunali;
 Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Scolastico Comprensivo Alezio-Sannicola;
 Al Responsabile della Scuola dell’Infanzia delle Suore Compassioniste Serve di Maria.

AVVERTE

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 2



Che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di 
pubblicazione della presente, ricorso al T.A.R. Puglia oppure, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 (centoventi) giorni dalla data di 
pubblicazione.

Alezio, lì 19/05/2023
Il Sindaco

Dott. BARONE ANDREA VITO
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Ordinanza N. 58 del 19/05/2023 - Pag. 2 di 2


